'

i ‘;,‘:}\';F:*.

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

Citta metropolitana

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 16 del 25.02.2021

Oggetto: Procedimento penale N. 4574/2017 R.G- Mod.21
Costituzione parte civile.

L’anno 2021 il giorno 25 del mese di Febbraio alle ore 18,30 nella sala delle riunioni
della casa Comunale di Marano di Napoli, si é riunita la Giunta Comunale, nelle forme
di legge.

Presiede 'adunanza il Sindaco

Sono presenti:

COGNOME NOME QUALIFICA |P A
Visconti Rodolfo Sindaco X
D’Alterio Paolo Castrese |Vice Sindaco |x
De Nigris Marinella Assessore X
Perna Bianca Geltrude | Assessore b 4
Perrotta Salvatore Assessore X
Rea Francesco Assessore X
Sabia Francesca Assessore X

Partecipa il Segretario Generale dott. ssa Pucci Paola

Visti i pareri allegati, espressi ai sensi degli art. 49 1° comma, e 147 bis 1/° comma del
D. Lgs. 267/00 e dell’art. 3 del vigente Regolamento sui Controlli Interni.

Comune di Marano di Napoli - c.so Umberto |, 16 80016 Marano di Napoli - tel. 081.5749.111 - www.comunemaranodinapoll.gov.it -
protocollo@pec.comunemaranodinapoll.gov.it



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- Dart. 256 del D.Lgs. n. 152/2006 contempla quale fattispecie di reato I’attivita di gestione di
rifiuti non autorizzata;
- ai sensi della suddetta disposizione normativa, costituisce reato anche 1’unico trasporto
occasionale e non continuativo di rifiuti non autorizzato;

Considerato che quest’ Amministrazione, avallando la volonta manifestata dall’organo esecutivo in
carica nell’anno 2011, giusta deliberazione della Giunta comunale n. 157 del 11.11.2011, intende
riaffermare e rimarcare la doverosita del perseguimento dei reati ambientali, in funzione degli
interessi pubblici alla tutela della salute umana e dell’ambiente, gravemente compromessi dalla
commissione di illeciti come di quelli di specie:

Visto il procedimento penale N.4574/2017 R.G. Mod.21 iscritto presso il Tribunale di Napoli Nord
a carico del sig. xxx nato in xxx il xxx e residente in xxx alla via xxx, titolare di carrozzeria in
Marano di Napoli (NA) alla via xxx che smaltiva senza alcuna autorizzazione rifiuti speciali,
macroscopicamente indicati come: due autovetture abbandonate, parti di ricambio e carrozzeria di
autoveicoli e tre batterie in disuso; reati accertati in Marano di Napoli (NA) il 20 marzo 2017.

Ritenuto necessario doversi costituire parte civile all’udienza del 15.03.2021, al dichiarato fine di
ripristino della integritd del governo del territorio oltre che in chiave risarcitoria del danno subito
dalla collettivita a causa della condotta illecita ascritta al sig. xxx;

Ritenuto, pertanto opportuno conferire procura per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio de quo
al prof. avv. Raffaele Manfrellotti, legale convenzionato, a tutela della collettivita locale mediante
richiesta di risarcimento dei danni patrimoniali e non patrimoniali subiti in conseguenza delle
condotte tenute dall’imputato.

Ad unanimita dei voti resi ai sensi di legge,
DELIBERA

1. Riconfermare con il presente atto, la volontd gia espressa dall’Organo esecutivo in carica
nell’anno 2011, in forza di deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 11.11.201 1, ossia di
costituirsi parte civile in tutti i procedimenti penali in cui il comune ritiene di essere parte offesa
o subisca un danno patrimoniale € non patrimoniale;

2. Incaricare il prof. avv. Raffaele Manfrellotti di rappresentare il Comune di Marano di Napoli nel
procedimento penale N. 4574/2017 R.G. Mod.21, iscritto presso il Tribunale di Napoli Nord a
carico del sig. xxx nato in xxx il xxx e residente in xxx alla via xxx, titolare di carrozzeria in
Marano di Napoli (NA) alla via xxx che smaltiva senza alcuna autorizzazione rifiuti speciali,
macroscopicamente indicati come: due autovetture abbandonate, parti di ricambio e carrozzeria
di autoveicoli e tre batterie in disuso; reati accertati in Marano di Napoli (NA) il 20 marzo 2017,

Comune di Marano di Napoli - c.so Umberio |, 16 80014 Marano di Napoll - tel. 081.5769.111 - www.comunemaranodinapoll.gov.it -
protocollo@pec.comunemaranodinapoli.gov.it



al fine di ottenere il riconoscimento della penale responsabilitd dell’imputato e I’integrale
risarcimento di tutti i danni morali e materiali subiti e subendi, derivanti dal reato;

3. Incaricare il suddetto professionista, di depositare copia della presente delibera presso la
cancelleria del Giudice che procede.

4. Incaricare 1’ufficio di segreteria generale di provvedere all’esecuzione del presente atto, ivi
compresa la pubblicazione all’ albo pretorio, nel rispetto della normativa sulla privacy.

5. Dichiarare con separata votazione unanime e favorevole il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

I1 Segretario Generale
Paola Pucci

foda Lo

Comune di Marano di Napoli - ¢.so Umberto I, 16 80016 Marano di Napoli - tel. 081.5749.111 - www.comunemaranodinapoll.gov.it -
protocollo@pec.comunemaranodinapoli.gov.it



PARERI SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

( x) GIUNTA COMUNALE - ( ) CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Procedimento penale N. 4574/2017 R.G- Mod.21
Costituzione parte civile.

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 comma 1 e art. 147 bis comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.it).

(X)) si esprime parere FAVOREVOLE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTA

Che la stessanon comporta oneri ulteriori a carico del bilancio, in quanto il patrocinio ¢ affidato a
legale convenzionato.

Il Dirigente ad interim Area Amministrativa
dott.ssa Paola Pucci

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 comma 1 e art. 147 bis comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.it).

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
(X ) si esprime parere FAVOREVOLE e ne attesta la regolarita e correttezza amm.va

........................................................................................................................

() atto che non necessita di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria /o sul patrimonio dell’Ente.

li Jg/j i 0 4/? 90 Q/ Il Dirigente ad interim Area Amministrativa
dott.ssa Paola Pucci
{ ')

Comune di Marano di Napoli - c.so Umberto |, 16 80014 Marano di Napoli - fel. 081.5769.111 - www.comunemaranodinapoll.gov.it -
protocollo@pec.comunemaranodinapoll.gov.it



SI ATTESTA

Che il presente atto sara pubblicato a cura del Responsabile delle Pubblicazioni
all’Albo Pretorio “ON LINE” indata | £- ()3 .90.9/

Il Segretario Generale
d"gﬁﬁﬁaﬁﬁ’!f Pucci

' Jo\ Lo/
Il presente atto & stato pub\aﬁ“\qﬁt‘g"‘" all’Albo  Pretorio “On.LINE” in
L T T
Per copia conforme all’originale............................___
Il Presente atto viene assegnato all’ufficio ..................

Comune di Marano di Napoli - c.so Umberto I, 16 80016 Marano di Napoli - tel. 081.5749.111 - Wwww.comunemaranodinapoli.gov.it -
pro!ocollo@pec.comunemurunodlnupoll.gov.H



